■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 2222 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録

 １．日 時 平成 22年 5 月 11 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員 楠野委員  辻川研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事
 本会の会議の進行は、先に報告事項から行われた。 [報告事項] 1 「大学改革」を踏まえたキャンパスプランの見直し方針（案）について    府の「改革指針」において、現行キャンパスプランの見直しが示されたことに伴い、学舎の耐震補強の緊急性、利用者満足度の向上などの課題を踏まえたキャンパスプランの見直し方針（案）については、誤解を生じさせるおそれのある表現があったことから、同方針（案）を再検討の上、改めて報告することとなった。 2 平成 22 年度第 1回就職委員会（4月 28日開催）の概要について    平成 22 年 4 月 28 日に開催された平成 22 年度第 1 回就職委員会において、平成 21年度卒業(終了)者の進路状況等の報告ならびに、平成 22 年度就職支援施策全般について協議された旨、説明があった。 3 平成 22 年度第 1回入学試験運営委員会（4月 27日開催）の概要について    平成 22年 4月 27 日に開催された第 1回入学試験運営委員会において、平成 22年度入学者選抜実施状況等の報告及び平成 23年度入学者選抜要項について協議された旨説明があった。 しかし、大学院研究科の定員については、戦略的な方針を持って見直すべきではないか等の意見があったことから、急遽、審議事項とされた。

4 府民教養講座「平城京をめぐる歴史と文藝」について    平成22年6月7日～28日毎週月曜日に標記府民教養講座が開催される旨報告があった。 5 エコロジー研究所オープニングシンポジウムについて    平成 22年 6月 5日グリーンフロント堺において、本学主催、シャープ㈱共催で標記シンポジウムを開催する旨報告された。   [審議事項] 1 「公立大学法人大阪府立大学委員会等設置規程及び公立大学法人大阪府立大学評価会議規程」の一部改正について    第２期中期計画の策定にあたり、中期計画の作成・検討が必要となることから、「公立大学法人大阪府立大学委員会等設置規程」及び、「公立大学法人大阪府立大学評価会議規程」について、一部修正の上、了承された。  ２ 大学院研究科の入学定員の見直しについて 入学試験運営委員会の委員長から、入試あり方部会及び第 1 回入学試験運営委員会（4 月 27 日開催）の審議経過の報告が行われ、特に、工学研究科長から工学研究科の入学定員（博士後期課程）の見直しの見解が説明された。 工学研究科の入学定員（博士後期課程）の見直しについては、議長から今年度に限りやむを得ないものとして提案があり、今年度の入学者の推移を見ることで了承された。